
COPIA

               COMUNE DI
SAN DONACI
PROVINCIA DI BRINDISI

_________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
N. 33 DEL 15/04/2021

OGGETTO: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2021

L'anno  2021 addì 15 del  mese  di  aprile alle  ore 14:00 nella  sala  delle  adunanze  del  Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone seguenti:

Presente Assente

1 Angelo MARASCO Sindaco Sì

2 Mariangela PRESTA Vice Sindaco Sì

3 Valentina FINA Assessore Sì

4 Teresa DONATEO Assessore Sì

5 Gianluca ZURLO Assessore Sì

Partecipa alla seduta  SEGRETARIO COMUNALE    Dott.ssa Teresa BAX

Riconosciuto legale il  numero degli  intervenuti,  IL SINDACO dott.  Angelo Marasco assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per trattazione dell'argomento avente l'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione in atti, recante i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267;

Con voti unanimi legalmente espressi,

DELIBERA

– Di approvare la proposta medesima, avente l'oggetto suindicato ed entro trascritta;
– Di  Dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134 

comma 4 del D.Lgs 267/2000;

Delibera di G.C. N° 33 del 15/04/2021 - Pag 1 di 4



VISTO l’art. 6 del D.L. n. 55/1983, convertito dalla legge n. 131/1983, nel quale si prevede che le province, i comuni, i  
loro consorzi e le comunità montane sono tenuti a definire, non oltre la data della deliberazione del bilancio, la misura 
percentuale  dei  costi  complessivi  di  tutti  i  servizi  pubblici  a  domanda individuale che  viene finanziata a  tariffe  o 
contribuzioni e da entrate specificamente destinate, determinando, con lo stesso atto, le tariffe e le contribuzioni;
VISTO il  D.M. 31 dicembre 1983, che ha provveduto all’individuazione dei servizi a domanda 
individuale;
VISTO l’art. 172, comma 1, lettera e), del D.Lgs. n. 267/2000;
CONSTATATO che questo Comune gestisce i servizi a domanda individuale di seguito elencati:

·         COLONIE E SOGGIORNI STAGIONALI 
·         REFEZIONE SCOLASTICA 
·         TRASPORTO SCOLASTICO 

VISTO l’art.  54 del  D.Lgs.  15 dicembre  1997,  n.  446,  e  successive  modifiche,  per  il  quale  il 
comune approva le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del bilancio di previsione;
CONSIDERATO che  questo  Comune  non  risulta  soggetto  all’obbligo  di  copertura  previsto 
dall’art. 243, co. 2, del Tuel;
VISTO l’art. 53, co. 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, come modificato dalla Legge n. 
448/2001,che stabilisce: “Il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa 
l’aliquota dell’addizionale comunale all’Irpef di cui all’articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 
28  settembre  1998  n.360,  recante  istituzione  dell'addizionale  comunale  all’Irpef,  e  successive 
modificazioni e le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle 
entrate degli enti locali,  è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del 
bilancio di previsione”;
VISTE  le proposte avanzate dagli uffici comunali preposti all’organizzazione ed erogazione dei 
servizi soggetti a contribuzione, d’intesa per gli aspetti finanziari, con il Responsabile del servizio 
finanziario;
Vista la delibera del Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020, e seguenti, recante “Dichiarazione 
dello stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale S.G. 1 febbraio 2020, n. 
26;
Visto il  decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6, e seguenti,  recante “Misure urgenti  in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”;  
Visto il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  28  marzo  2020  recante  “Ulteriori 
interventi  urgenti  di  protezione  civile  in  relazione  all’emergenza  relativa  al  rischio  sanitario 
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
Considerata l'instabilità  ancora attuale del percorso dell'epidemia del Coronavirus_2019 e pertanto 
ritenuto dover salvaguardare la fascia debole degli anziani che in un soggiorno termale potrebbero 
essere più vulnerabili al problema del contagio;
Ritenuto pertanto dover ovviare l'organizzazione dei soggiorni di cura per gli anziani per l'anno in 
corso;
VISTO il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  locali,  di  cui  al  D.Lgs.  267/2000 ed  in 
particolare gli artt. 42 e 48;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO l'art. 48 del D. Lgs. 267/2000;
Acquisito i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all'art.49 del D. Lgs. 267/2000;
 

PROPONE
 

Delibera di G.C. N° 33 del 15/04/2021 - Pag 2 di 4



1. DI DARE ATTO CHE i tassi di copertura risultanti dal Bilancio di previsione 2021 
sono  quelli  risultanti  dall’allegato  A)  che  forma  parte  integrante  del  presente 
provvedimento;

2. DI DARE ATTO CHE le fasce di compartecipazione relative al servizio di refezione 
scolastica rimangono le stesse che per gli altri anni e comunque così come nell'Allegato 
A che si allega alla presente per esserne parte integrante e sostanziale.

Delibera di G.C. N° 33 del 15/04/2021 - Pag 3 di 4



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

Seguono le firme dell'originale.

IL SINDACO Segretario Comunale
F.to dott. Angelo Marasco F.to Dott.ssa Teresa BAX

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 DEL T.U.E.L. N. 267/2000

[   ]La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione
[ X ]La presente Deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile
  

Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Teresa BAX

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio,

CERTIFICA

che la presente deliberazione, in data odierna:
• è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal 

15/04/2021 al 30/04/2021 (Rep. n. 469 ), come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267.

Data, 15/04/2021

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Dott.ssa Teresa BAX

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di San Donaci. 
Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

San Donaci, 15/04/21

_____________________________

Delibera di G.C. N° 33 del 15/04/2021 - Pag 4 di 4


	PROVINCIA DI BRINDISI

